Iovem;

verum profecto hoc petere me precario
a vobis iussit, leniter, dictis bonis.
etenim ille, cuius huc iussu venio, Iuppiter
non minus quam vostrum quivis formidat malum:
humana matre natus, humano patre,
mirari non est aequom, sibi si praetimet;

30 atque ego quoque etiam, qui Iovis sum filius,
contagione mei patris metuo malum.
propterea pace advenio et pacem ad vos affero⁵:
iustam rem et facilem esse oratam a vobis volo,
nam iusta ab iustis iustus sum orator datus.

nam iniusta ab iustis impetrari non decet,
iusta autem ab iniustis petere insipientia est;
quippe illi iniqui ius ignorant neque tenent.
nunc iam huc animum omnes quae loquar
advortite.

40 debetis velle quae velimus: meruimus
et ego et pater de vobis et re publica;

nam quid ego memorem,—ut alios in tragoediis
vidi, Neptunum Virtutem Victoriam
Martem Bellonam, commemorare quae bona
vobis fecissent,—quis bene factis meus pater,
deorum regnator⁶ architectust⁷ omnibus?

sed mos numquam illi fuit patri meo,⁸
ut exprobraret quod bonis faceret boni;
gratum arbitratur esse id a vobis sibi
meritoque vobis bona se facere quae facit.

50 Nunc quam rem oratum huc veni primum
proloquar,
post argumentum huius eloquar tragoediae.
quid? contraxistis frontem, quia tragoediam
dixi futuram hanc? deus sum, commutavero.

eandem hanc, si voltis, faciam ex tragoedia
comoedia ut sit omnibus isdem vorsibus.
utrum sit an non voltis? sed ego stultior,
quasi nesciam vos velle, qui divos siem.
teneo quid animi vestri super hac re siet:
faciam ut commixta sit: sit tragicomoedia.

60 nam me perpetuo facere ut sit comoedia,
reges quo veniant et di, non par arbitror.
quid igitur? quoniam his servos quoque partes
habet,
faciam sit, proinde ut dixi, tragicomoedia.

nunc hoc me orare a vobis iussit Iuppiter,
ut conquaestores singula in subsellia
eant per totam caveam spectatoribus,
si cui favitores delegates viderint,
ut is in cavea pignus capiantur togae;

70 sive qui ambissint palmam histrionibus,
sive cuiquam artifici, si per scriptas litteras
sive qui ipse ambissit seu per internuntium,
sive adeo aediles perfidiose cui duint,
sirempse legem iussit esse Iuppiter,
quasi magistratum sibi alterive ambiverit.

virtute dixit vos victores vivere,
non ambitione neque perfidia: qui minus
eadem histrioni sit lex quae summo viro?
virtute ambire oportet, non favoribus.

inasmuch as he realized that you revere and
dread him as men should Jupiter.

But the fact remains that he has bidden me make
this request in suppliant wise, with gentle, kindly
words. (*confidentially*) For you see, that Jupiter
that "bade me come here" is just like any one of
you in his horror of (*rubbing his shoulders*
reflectively) trouble^A: his mother being human,
also his father, it should not seem strange if he
does feel apprehensive regarding himself.